Протокол 4

заседания Методического совета

От 25.11.2022

Присутствовали: 17 человек

Повестка:

1. О результатах работы в рамках Федеральной пилотной площадки по внедрению

примерных программ 8 обязательных общеобразовательных дисциплин

2. Рассмотрение олимпиадных заданий для проведения I этапа республиканских

олимпиад для одаренных обучающихся

3. Организация зимней экзаменационной сессии и рассмотрение КОС для

промежуточной аттестации

4.  О подготовке к студенческой учебно-исследовательской конференции «Шаг в науку

– шаг в будущее»

5. О подготовке к Республиканскому Методическому дню

6. Рассмотрение материалов ЦОК (цифрового образовательного контента) по 8

направлениям подготовки в рамках ФП «Профессионалитет»

Решение:

1. Информацию о результатах работы в рамках ФПП принять к сведению, довести до

членов ПЦК, в частности о результатах взаимопроверки методических материалов

2. Представленную информацию довести до сведения членов ПЦК, организовать

работу по подготовке и проведению внутренних этапов олимпиад по УД

3. Информацию довести до сведения членов ПЦК, организовать в ПЦК работу по

подготовке к промежуточной аттестации

4. Продолжить работу по организации проведения студенческой учебно-

исследовательской конференции

5. Организовать работу и сформировать рабочую группу по подготовке

Республиканскому методическому дню.

6.

Рекомендовать к утверждению материалы ЦОК по направлениям:

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по

отраслям);

15.01.05 Сварщик ручной и частично механизированной сварки (наплавки);

15.01.33 Токарь на станках с числовым программным управлением;

15.01.34 Фрезеровщик на станках с числовым программным управлением;

15.02.16 Технология машиностроения

Отправить на доработку материалы ЦОК по направлениям:

26.01.01 Судостроитель-судоремонтник металлических судов;

26.02.02 Судостроение;

22.02.06 Сварочное производство.

Председатель          Сорокина Е.А.

Секретарь            Баранова Е.Н.